[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
                  06.05.2022                                                                        СЭД-260-01-06-830
О проведении акции Бессмертный полк в населенных пунктах Кудымкарского муниципального округа Пермского края
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Законом Пермского края от 28.06.2011 № 793-ПК «О порядке проведения публичных мероприятий на объектах транспортной инфраструктуры Пермского края, используемых для транспорта общего пользования» администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Временно 09.05.2022 г. ограничить проезд автотранспорта по улицам населенных пунктов Кудымкарского муниципального округа Пермского края:
- с. Пешнигорт, начало акции в 10.00 от Пешнигортской СОШ, ул. Школьная, 11 - ул. Голева - ул. Парковая - Сквер Победы в 10.30;
- с. Ёгва, начало акции 10.00 ул. Советская, 5 - ул. Лихачёва - ул. Ленина - памятник воину-освободителю в 10.30;
- д. Мижуева, начало акции в 10.30 Мижуевский СДК, ул. Колхозная, 8 - ул. Центральная - ул. Молодежная - ул. Речная - ул. Колхозная, 8 - ул. Центральная - памятник павшим воинам в годы ВОВ в 11.00;
- д. Корчёвня, начало акции в 09.30 ул. Центральная, 29 - ул. Центральная, 23 - памятник погибшим воинам в ВОВ в 10.00;
- с. Белоево, начало акции в 10.30 Белоевский СКДЦ, ул. Комсомольская, 13 - ул. Ленина по пешеходной дорожке до памятника ВОВ в 11.00;
- с. Кува, начало акции в 10.00 Кувинская СОШ, ул. Вологдина - ул. Абрамовой - памятник-мемориал ВОВ в 10.40;
- д. Шадрина, начало акции в 11.00 ул. Школьная - ул. Центральная - ул. Полевая в 12.00;
- д. Кекур, начало акции в 11.40 Автобусная остановка ул. Н.В. Попова, 10 - Памятник погибшим в ВОВ Н.В. Попова, 21 (а) в 12.00;
- д. Тарова, начало акции в 11.30 ул. Молодежная, 14 - ул. Зеленая - ул. Школьная в 12.00;
- д. Малая Серва, начало акции в 11.40 Сервинская ООШ, ул. Зеленая, 1 - Памятник погибшим в ВОВ, ул. Дорожная в 12.00;
- д. Большая Серва, начало акции 14.00 Б. Сервинский СК, ул. Центральная, 22 в 12.00;
- с. Верх-Юсьва, начало акции в 11.30 Верх-Юсьвинская ООШ ул. Центральная, 22, поворот ул. Центральная, 20 и до ул. Центральной, 18, поворот ул. Центральная, 15 и до ул. Центральной, 15/1 - Памятник воинам ВОВ в 12.00;
- с. Полва, начало акции в 11.00 ул. Административная, поворот на ул. Центральную, до конца ул. Центральная, 2, поворот на ул. Школьную и до Памятника воинам ВОВ ул. Школьная, 18 в 12.00;
- с. Ленинск, начало акции в 10.00 МАОУ Ленинская СОШ, пер. Школьный, д. 1 поворот ул. Ленина, 2 и до конца по ул. Ленина, 43 - Памятник Героям ВОВ в 12.00;
- с. Ошиб, начало акции в 11.30 Ошибская СОШ, ул. Центральная, 5 - ул. Центральная - ул. Мира площадь Ошибского СКДЦ в 12.00;
- д. Егорова, начало акции в 12.00 Почта России ул. Центральная - сквер памятник Воину-освободителю ВОВ 1941-1945 гг. в 12.30;
- п. Велва-База, начало акции в 12.00 Велвинский СК, ул. Школьная, 8а, - ул. Береговая - ул. Центральная - ул. Школьная сквер памятник Героям, погибшим в ВОВ 1941-1945 гг. в 12.30;
- с. Верх-Иньва, начало акции в 11.15 Автостанция с. Верх-Иньва, ул. Старцева, 7 - ул. Молодежная - ул. Колхозная - ул. Дзержинского - ул. Старцева - мемориал погибшим воинам в ВОВ в 11.45;
- с. Самково, начало акции в 10.00 Самковская СОШ, ул. Школьная, 7 - ул. Транспортная - ул. Центральная - памятник погибшим воинам-землякам в 10.30;
- д. Москвина, начало акции в 11.45 Москвинский СДК, ул. Центральная - ул. Народная - ул. Центральная (памятник погибшим в ВОВ) в 12.00;
- п. Березовка, начало акции в 10.45 Памятник героям павшим 1941-1945 гг., ул. Транспортная - ул. Парковая, 2 Березовский СК в 11.00;
- д. Демино, начало акции в 12.30 Мемориал, ул. Школьная - Деминский СДК в 12.50.
2. Начальнику МО МВД России «Кудымкарский» Климову В.М. на время проведения акции Бессмертный полк 09.05.2022 года:
2.1 оказать содействие в сопровождении колонны

2.2 организовать контроль за соблюдением физическими и юридическими лицами, собственниками и владельцами транспортных средств настоящего постановления
2.3 организовать дежурство сотрудников полиции совместно с народной дружиной Кудымкарского муниципального округа Пермского края для обеспечения охраны правопорядка.
3.
Начальникам территориальных отделов администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края на время проведения акции Бессмертный полк 09.05.2022 года организовать дежурство волонтёров совместно с народной дружиной Кудымкарского муниципального округа Пермского края для обеспечения охраны правопорядка.

4. Начальнику Муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Кудымкарского муниципального округа Пермского края» Боталову Д.М. и директору Муниципального автономного учреждения «Сервисный центр Кудымкарского муниципального округа Пермского края» Нечаеву В.Н.:
4.1. подготовить дорожное полотно по маршруту проведения акции Бессмертный полк;

4.2. обеспечить расстановку дорожных знаков, запрещающих проезд автотранспорта по маршруту проведения акции Бессмертный полк.

5. Заместителю главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края по экономическому и территориальному развитию Гусельникову Е.Н. обеспечить оповещение перевозчиков об ограничении движения автотранспорта по маршруту проведения акции Бессмертный полк.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Иньвенский край».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края по социальному развитию.
И.п главы муниципального округа-

главы администрации Кудымкарского

муниципального округа Пермского края

                          С.А. Коновалова